
Kieler Kanu-Klub von 1921 Beitragsordnung 2024 Version 1.0

Kassenwart Beschluss Mitgliederversammlung 26.01.2024

Beiträge und Gebühren ab April 2024 Betrag

I Regelmäßige Beiträge pro Monat - Euro

I 1 Passive Mitglieder 
I 1.1 Passives Einzelmitglied 13,00 €       
I 1.2 Passive Familienmitglieder 17,00 €       
I 1.3 Fördermitgliedschaft (Mindest-Jahresbeitrag) 180,00 €     

I 2 Aktive Mitglieder
2.1 Aktives Einzelmitglied und Alleinerziehende mit Kindern unter 10 
Jahren incl. einem Bootsplatz 19,50 €       
2.2 Partnerbeitrag ohne Kind mit zwei Bootsplätzen 31,50 €       
2.3 Familienbeitrag mit Kindern bis zum 16. Lebensjahr bei zwei 
Bootsplätzen und Familien mit Kindern, die unter 2.4 fallen 25,00 €       
2.4 Aktives jugendliches Mitglied (ab 10 Jahren) inkl. einem 
Bootsplatz bei eigenen Bedarf 10,00 €       
2.5 Mitglieder mit Ermäßigungsgründen oder Sozialbeitrag 
(Nachweis!) 10,00 €       

I 3 Zusätzliche Nutzungen
I 3.1 zusätzlicher Bootsplatz 12,00 €       
I 3.2 Schrank (Spind) 4,00 €         

I 4 Außerordentliche Mitglieder
I 4.1 keine Aufnahmegebühr, keinen Bootsplatzanspruch 
(Mindestbeitrag) 4,00 €         

II Einmalige Beiträge - Euro

II 1 Aufnahmegebühren
II 1.1 Jugendliche und Mitglieder mit Ermäßigungsgründen 40,00 €       
II 1.2 alle weiteren Mitglieder 100,00 €     

II 2 Gebühr für Bootshausschlüssel (Transponder) 25,00 €       

II 3 Nutzungsgebühr Vereinsraum durch Mitglied (nicht auf 
Spendenkonto überweisen!) 40,00 €       


